
Постановление администрации 
 городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
        от 27.08.2021 № 925 
 

 
 

О размещении переписных стационарных участков для проведения                
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ  

«О Всероссийской переписи населения», Законом Республики Марий Эл 
от 02.03.2020 № 6-З «О наделении органов местного самоуправления        
в Республике Марий Эл государственными полномочиями                   
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 
года»  и во исполнение постановления Правительства Республики 
Марий Эл от 30.05.2018 №242 «О Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории Республики Марий Эл» п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить на территории городского округа «Город                   
Йошкар-Ола» места размещения переписных стационарных участков 
для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года согласно 
приложению. 

2. Отделу муниципальных закупок и административно-
хозяйственной деятельности администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» (Веденькина О.И.) заключить муниципальные контракты 
на предоставление помещений, указанных в приложении к настоящему 
постановлению, на услуги связи и транспортные услуги. 
 Стоимость платы за аренду помещения, на услуги связи                   
и транспортные услуги установить в соответствии с Методикой 
распределения субвенций, предоставляемых из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура                 
на осуществление переданных полномочий Российской Федерации                   
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 
года, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации  от 07.12.2019 № 1616 «О порядке предоставления субвенций                   
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации        
и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской 
переписи населения 2020 года». 
  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 



2 
 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».                    
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Шагвалеева Р.М. 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                Е.Маслов 
 
 
 
 
 
 
 
 


